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Kommissionen skal om disse Forhold i øvrigt oplyse følgende: 
De af nævnte Pensionslov omfattede Personer opnaar Pensionsret efter Reglerne 

i Pensionsloven af 24. Februar 1858, naar de efter det fyldte 25. Aar har tilbagelagt en 
Tjenestetid af 10 Aar. Kun for Sygeplejersker medregnes de nævnte første 10 Aar som 
pensionsgivende. 

Der findes 2 Pensionsklasser, nemlig: 

A. Personer, der har fast Maaneds- eller Ugeløn, og som ikke lider Afkortning eller 
Afdrag paa Grund af tilfældig Fraværelse fra Tjenesten. 

B. Alle andre Personer, hvis Lønninger er vekslende efter det ydede Arbejde, hvad 
enten dette betales med Timeløn, Dagløn eller som Akkordarbejde, og som kun 
lønnes, naar de er til Stede. 

I Overensstemmelse med Civilarbejderloven pensioneres Personer fra Klasse A. 
efter Lønningsindtægt og Personer fra Klasse B. efter Pensionslønningssatser. Disse er 
under 9. December 1907 fastsat af Justitsministeriet. 

Afvigende fra Civilarbejderloven er Bestemmelserne for Bestillingsmænd og 
kvindelige Funktionærer om Godskrivning af Statskassen af et til 5 pCt. af Lønningen sva- 
rende Beløb, der med Rente og Rentes Rente til 4 pCt. aarlig anvendes til Forsørgelse 
af den paagældende Bestillingsmand og Funktionær selv, hvis han afgaar, inden Pen- 
sionsret er opnaaet, og Bestemmelserne om Afkortning i gifte Bestillingsmænds Lønning 
af 3 - 5  pCt., der skal anvendes til Enkeforsørgelse. 

Lovens Omraade, der fra først af omfattede 홢de ved Straf anstalterne og Statens 
Sindssygehospitaler ansatte Bestillingsmænd og kvindelige Funktionærer saavel som 
de Mænd og Kvinder, der ere antagne i fast Arbejde og ikke have deres Hovederhverv 
udenfor Anstalternes Tjeneste", er i Tidens Løb blevet meget stærkt indskrænket, idet 
Størsteparten af Sindssygehospitalernes Personale ved Lov Nr.. 379 af 3. August 1917 
blev Tjenestemænd. For Strafanstalternes Vedkommende skete en tilsvarende Ændring 
ved Tjenestemandsloven af 1919; der er ved disse Anstalter nu kun 9 Arbejdsmænd, 
hvoraf 7 ved Vridsløse og 2 ved Nyborg Fængsel, der som daglønnede er holdt udenfor 
Tjenestemandsloven; af disse har kun de 4 over 10 Aars Tjeneste. De henhører til Pen- 
sionsklasse B., hvortil endvidere vil kunne henføres 68 daglønnede Reservebet jente, 
hvoraf de fleste dog formentlig ved naturlig Oprykning opnaar Ansættelse som Tjeneste- 
mænd. 

Ved Sindssygehospitalerne er Tallet paa ansatte, der for Tiden falder ind under 
Pensionsloven af 1907, betydelig større. Under Pensionsklasse A. falder saaledes ca. 40 
Karle og ca. 400 Piger, der er antaget som Tyende med Rettigheder og Pligter efter Tyende- 
lovgivningen. En anden Sag er det, at de paagældende praktisk talt ikke bliver saa længe 
i Stillingen, at der bliver Tale om at pensionere dem (det er ogsaa en Forudsætning, at 
Karlene ikke gifter sig). Til Pensionsklasse A. maa endvidere henføres nogle Køkkenkarle, 
Avlskarle og Røgtere, der er ansat i Stillinger, som der i sin Tid var Tale om at omdanne 
til Tjenestemandsstillinger. I Pensions klasse B. findes endelig ca. 37 time- og ugelønnede 
Arbejdere (af mandlige: Haandværkere, Arbejdsmænd og Fyrbødere; af kvindelige: 
Syersker og enkelte Rengøringskoner). 


